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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 67, de 04 de dezembro de 2019 

ANEXO XI 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 
 
 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n.º 1000/2015: 

Servidores Ativos:12,50% 

Inativos e Pensionistas:  % 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):14,70% 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 11,54 % de janeiro a  outubro de   2019;  14,30  em novembro e dezembro de 2019. 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10 
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2 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 67, de 04 de dezembro de 2019 

ANEXO XI–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 
Em R$ 

COMPETÊNCIA VALOR 1  PRINCIPAL  ENCARGOS 

Janeiro             191.647,63           23.935,19                 23.935,19                              23.935,19 20/02/2019 20/02/2019

Fevereiro             211.800,30           26.454,10                 26.454,10                              26.454,10 20/03/2019 08/03/2019

Março             212.736,11           26.571,34                 26.571,34                              26.571,34 20/04/2019 15/04/2019

Abril             209.039,54           26.109,12                 26.109,12                              26.109,12 20/05/2019 10/05/2019

Maio             208.471,21           26.038,09                 26.038,09                              26.038,09 20/06/2019 12/06/2019

Junho             223.601,97           27.929,43                 27.929,43                              27.929,43 20/07/2019 10/07/2019

Julho             228.978,61           28.601,55                 28.601,55                              28.601,55 20/08/2019 09/08/2019

Agosto             218.783,66           27.327,16                 27.327,16                              27.327,16 20/09/2019 10/09/2019

Setembro             218.599,21           27.304,13                 27.304,13                              27.304,13 20/10/2019 10/10/2019

Outubro             219.093,91           27.365,98                 27.365,98                              27.365,98 20/11/2019 18/11/2019

Novembro             218.725,46           27.319,90                 27.319,90                              27.319,90 20/12/2019 29/11/2019

Dezembro             217.614,17           27.181,03                 27.181,03                              27.181,03 20/01/2020 08/01/2020

13.º Salário             214.843,97           26.730,72                 26.730,72                              26.730,72 20/12/2019 10/01/2020

TOTAL          2.793.935,75        348.867,74               348.867,74                            348.867,74                                   -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
 RECOLHIDA  

SEGURADO - FUNPRECON
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 67, de 04 de dezembro de 2019 

ANEXO XI–B 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

Em R$ 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             191.647,63 28.172,20 28.172,20 1.501,22 28.172,20 20/02/2019 22/02/2019

Fevereiro             211.800,30 31.134,64 31.134,64 2.036,20 31.134,64 20/03/2019 08/03/2019

Março             212.736,11 31.272,21 31.272,21 1.711,04 31.272,21 20/04/2019 10/04/2019

Abril             209.039,54 30.728,81 30.728,81 1.697,30 30.728,81 20/05/2019 10/05/2019

Maio             208.471,21 30.645,27 30.645,27 487,07 30.645,27 20/06/2019 10/06/2019

Junho             223.601,97 32.869,49 32.869,49 1.276,34 32.869,49 20/07/2019 10/07/2019

Julho             228.978,61 33.659,86 33.659,86 1.665,33 33.659,86 20/08/2019 09/08/2019

Agosto             218.783,66 32.161,20 32.161,20 1.601,50 32.161,20 20/09/2019 10/09/2019

Setembro             218.599,21 32.134,08 32.134,08 2.962,63 32.134,08 20/10/2019 10/10/2019

Outubro             219.093,91 32.206,80 32.206,80 3.026,74 32.206,80 20/11/2019 08/11/2019

Novembro             218.725,46 32.152,64 32.152,64 2.947,40 32.152,64 20/12/2019 29/11/2019

Dezembro             217.614,17 31.989,28 31.989,28                                2.262,64 31.989,28 20/01/2020 10/01/2020

13.º Salário             214.843,97 31.582,06 31.582,06                                1.374,17 31.582,06 20/12/2019 10/01/2020

TOTAL          2.793.935,75        410.708,56               410.708,56                              24.549,58                 410.708,56                                   -   

PATRONAL - FUNPRECON
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 67, de 04 de dezembro de 2019 

ANEXO XI–C 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

Em R$ 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             191.647,63           22.116,08                 22.116,08                    22.116,08 20/02/2019 22/02/2019

Fevereiro             211.800,30           24.441,76                 24.441,76                    24.441,76 20/03/2019 08/03/2019

Março             212.736,11           24.549,66                 24.549,66                    24.549,66 20/04/2019 10/04/2019

Abril             209.039,54           24.123,15                 24.123,15                    24.123,15 20/05/2019 10/05/2019

Maio             208.471,21           24.057,55                 24.057,55                    24.057,55 20/06/2019 10/06/2019

Junho             223.601,97           25.803,62                 25.803,62                    25.803,62 20/07/2019 10/07/2019

Julho             228.978,61           26.424,11                 26.424,11                    26.424,11 20/08/2019 09/08/2019

Agosto             218.783,66           25.247,59                 25.247,59                    25.247,59 20/09/2019 10/09/2019

Setembro             218.599,21           25.226,36                 25.226,36                    25.226,36 20/10/2019 10/10/2019

Outubro             219.093,91           25.283,45                 25.283,45                    25.283,45 20/11/2019 08/11/2019

Novembro             218.725,46           31.277,63                 31.277,63                    31.277,63 20/12/2019 29/11/2019

Dezembro             217.614,17           31.118,93                 31.118,93                    31.118,93 20/01/2020 10/01/2020

13.º Salário             214.843,97           29.259,23                 29.259,23                    29.259,23 20/12/2019 10/01/2020

TOTAL          2.793.935,75        338.929,10               338.929,10                                             -                   338.929,10                                   -   

ESPECIAL - FUNPRECON
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 67, de 04 de dezembro de 2019 

ANEXO XI 

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 
 
 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n.º 1000/2015: 

Servidores Ativos:12,50% 

Inativos e Pensionistas:  % 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):14,70% 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 11,54 % de janeiro a  outubro de   2019;  14,30  em novembro e dezembro de 2019. 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 67, de 04 de dezembro de 2019 

ANEXO XI–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 
Em R$ 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             791.576,85 98.930,43         98.930,43            98.930,43                             20/02/2019 30/01/2019

Fevereiro             788.618,36 98.560,65         98.560,65            98.560,65                             20/03/2019 08/03/2019

Março             800.719,21 100.072,51       100.072,51          100.072,51                           20/04/2019 05/04/2019

Abril             799.260,57 99.890,24         99.890,24            99.890,24                             20/05/2019 30/04/2019

Maio             792.234,41 99.011,90         99.011,90            99.011,90                             20/06/2019 30/05/2019

Junho             798.645,20 99.750,88         99.750,88            99.750,88                             20/07/2019 28/06/2019

Julho             795.502,56 99.358,04         99.358,04            99.358,04                             20/08/2019 31/07/2019

Agosto             804.748,42 100.513,77       100.513,77          100.513,77                           20/09/2019 30/08/2019

Setembro             813.445,22 101.600,85       101.600,85          101.600,85                           20/10/2019 29/09/2018

Outubro             805.327,23 100.586,15       100.586,15          100.586,15                           20/11/2019 30/10/2019

Novembro             790.603,37 98.521,08         98.521,08            98.521,08                             20/12/2019 10/12/2019

Dezembro             795.306,68 99.208,81         99.208,81            99.208,81                             20/01/2020 10/01/2020

13.º Salário             772.146,97 96.268,99         96.268,99            96.268,99                             20/12/2019 10/01/2020

TOTAL        10.348.135,05     1.292.274,30        1.292.274,30                         1.292.274,30                                       -   

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 

SEGURADO - FUNPRECON
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 67, de 04 de dezembro de 2019 

ANEXO XI–B 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

Em R$ 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             791.576,85 116.361,80       116.361,80          12.127,28 116.361,80 20/02/2019 10/02/2018

Fevereiro             788.618,36 115.926,90       115.926,90          7.085,42 115.926,90 20/03/2019 10/03/2018

Março             800.719,21 117.705,72       117.705,72          7.176,20 117.705,72 20/04/2019 10/04/2018

Abril             799.260,57 117.491,30       117.491,30          5.495,47 117.491,30 20/05/2019 10/05/2018

Maio             792.234,41 116.458,46       116.458,46          2.015,49 116.458,46 20/06/2019 30/05/2018

Junho             798.645,20 117.400,84       117.400,84          3.870,50 117.400,84 20/07/2019 03/07/2018

Julho             795.502,56 116.938,88       116.938,88          3.019,04 116.938,88 20/08/2019 02/08/2018

Agosto             804.748,42 118.298,02       118.298,02          5.124,08 118.298,02 20/09/2019 31/08/2018

Setembro             813.445,22 119.576,45       119.576,45          6.267,02 119.576,45 20/10/2019 29/09/2018

Outubro             805.327,23 118.383,10       118.383,10          9.228,56 118.383,10 20/11/2019 07/11/2018

Novembro             790.603,37 116.218,70       116.218,70          8.117,42                               116.218,70 20/12/2019 06/12/2018

Dezembro             795.306,68 116.910,08       116.910,08                                          8.996,16 116.910,08 20/01/2020 10/01/2020

13.º Salário             772.146,97 113.505,60       113.505,60                                          2.657,07 113.505,60 20/12/2019 10/01/2020

TOTAL        10.348.135,05     1.521.175,85        1.521.175,85                               81.179,71                  1.521.175,85                              -   

PATRONAL - FUNPRECON
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 67, de 04 de dezembro de 2019 

ANEXO XI–C 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

Em R$ 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             791.576,85 91.348,02        91.348,02                                  91.348,02 20/02/2019 10/02/2018

Fevereiro             788.618,36 91.006,59        91.006,59                                  91.006,59 20/03/2019 10/03/2018

Março             800.719,21 92.403,12        92.403,12                                  92.403,12 20/04/2019 10/04/2018

Abril             799.260,57 92.234,77        92.234,77                                  92.234,77 20/05/2019 10/05/2018

Maio             792.234,41 91.423,95        91.423,95                                  91.423,95 20/06/2019 30/05/2018

Junho             798.645,20 92.163,77        92.163,77                                  92.163,77 20/07/2019 03/07/2018

Julho             795.502,56 91.801,07        91.801,07                                  91.801,07 20/08/2019 02/08/2018

Agosto             804.748,42 92.868,05        92.868,05                                  92.868,05 20/09/2019 31/08/2018

Setembro             813.445,22 93.871,67        93.871,67                                  93.871,67 20/10/2019 29/09/2018

Outubro             805.327,23 92.934,86        92.934,86                                  92.934,86 20/11/2019 07/11/2018

Novembro             790.603,37 113.056,25     113.056,25                             113.056,25 20/12/2019 06/12/2018

Dezembro             795.306,68 113.728,87     113.728,87                             113.728,87 20/01/2020 10/01/2020

13.º Salário             772.146,97 106.875,69     106.875,69                             106.875,69 20/12/2019 10/01/2020

TOTAL        10.348.135,05     1.255.716,68        1.255.716,68                                              -                    1.255.716,68                              -   

ESPECIAL - FUNPRECON
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 67, de 04 de dezembro de 2019 

ANEXO XI 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS) 
 
 

Alíquotas de contribuição, previstas na lei municipal n.º 1000/2015: 

Servidores Ativos:12,50% 

Inativos e Pensionistas:  % 

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"):14,70% 

Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 11,54 % de janeiro a  outubro de   2019;  14,30  em novembro e dezembro de 2019. 

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): 10 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 67, de 04 de dezembro de 2019 

ANEXO XI–A 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 
Em R$ 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                  5.205,77                650,73                    650,73                                    650,73 20/02/2019 22/02/2019

Fevereiro                  5.122,60                640,34                    640,34                                    640,34 20/03/2019 08/03/2019

Março                  5.222,40                652,81                    652,81                                    652,81 20/04/2019 01/04/2019

Abril                  5.222,40                652,81                    652,81                                    652,81 20/05/2019 30/04/2019

Maio                  5.122,60                640,34                    640,34                                    640,34 20/06/2019 31/05/2019

Junho                  6.133,44                766,70                    766,70                                    766,70 20/07/2019 28/06/2019

Julho                  6.303,57                787,95                    787,95                                    787,95 20/08/2019 30/07/2019

Agosto                  6.336,37                792,05                    792,05                                    792,05 20/09/2019 30/08/2019

Setembro                  6.320,20                790,04                    790,04                                    790,04 20/10/2019 30/09/2019

Outubro                  6.253,20                781,66                    781,66                                    781,66 20/11/2019 08/11/2019

Novembro                  6.253,20                781,66                    781,66                                    781,66 20/12/2019 02/12/2019

Dezembro                  6.253,20                781,66                    781,66                                    781,66 20/01/2020 30/12/2019

13.º Salário                  5.730,18                716,29                    716,29                                    716,29 20/12/2019 10/12/2019

TOTAL                75.479,13             9.435,04                9.435,04                                 9.435,04                                             -   

SEGURADO - FUNPRECON
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2 CONTABILIZADA
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
RECOLHIDA 

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: V

A
L

D
E

C
I SE

V
E

R
IN

O
 M

O
N

T
E

IR
O

 JU
N

IO
R

, A
N

T
O

N
IO

 C
A

SSIA
N

O
 D

A
 SIL

V
A

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 29432504-39e5-438d-b604-eca3c49adb37



3 
 

ESTADO DE PERNAMBUCO 
TRIBUNAL DE CONTAS 

 

Resolução TC nº 67, de 04 de dezembro de 2019 

ANEXO XI–B 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS) 

Em R$ 
 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                  5.205,77                765,25                    765,25                                      32,80                                    765,25 20/02/2019 22/02/2019

Fevereiro                  5.122,60                753,02                    753,02                                      32,80                                    753,02 20/03/2019 08/03/2019

Março                  5.222,40                767,69                    767,69                                      32,80                                    767,69 20/04/2019 01/04/2019

Abril                  5.222,40                767,69                    767,69                                      32,80                                    767,69 20/05/2019 30/04/2019

Maio                  5.122,60                753,02                    753,02                                      32,80                                    753,02 20/06/2019 31/05/2019

Junho                  6.133,44                901,62                    901,62                                      65,60                                    901,62 20/07/2019 28/06/2019

Julho                  6.303,57                926,62                    926,62                                      32,80                                    926,62 20/08/2019 30/07/2019

Agosto                  6.336,37                931,45                    931,45                                      65,60                                    931,45 20/09/2019 30/08/2019

Setembro                  6.320,20                929,07                    929,07                                      32,80                                    929,07 20/10/2019 30/09/2019

Outubro                  6.253,20                919,22                    919,22                                      65,60                                    919,22 20/11/2019 08/11/2019

Novembro                  6.253,20                919,22                    919,22                                      65,60                                    919,22 20/12/2019 02/12/2019

Dezembro                  6.253,20                919,22                    919,22                                      65,60                                    919,22 20/01/2020 30/12/2019

13.º Salário                  5.730,18                842,34                    842,34                                             -                                      842,34 20/12/2019 10/12/2019

TOTAL                75.479,13           11.095,43              11.095,43                                    557,60                              11.095,43                         -   
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Resolução TC nº 67, de 04 de dezembro de 2019 

ANEXO XI–C 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

Em R$ 
 

 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro                  5.205,77                600,75                    600,75                                    600,75 20/02/2019 22/02/2019

Fevereiro                  5.122,60                591,15                    591,15                                    591,15 20/03/2019 08/03/2019

Março                  5.222,40                602,67                    602,67                                    602,67 20/04/2019 01/04/2019

Abril                  5.222,40                602,67                    602,67                                    602,67 20/05/2019 30/04/2019

Maio                  5.122,60                591,15                    591,15                                    591,15 20/06/2019 31/05/2019

Junho                  6.133,44                707,79                    707,79                                    707,79 20/07/2019 28/06/2019

Julho                  6.303,57                727,44                    727,44                                    727,44 20/08/2019 30/07/2019

Agosto                  6.336,37                731,22                    731,22                                    731,22 20/09/2019 30/08/2019

Setembro                  6.320,20                729,35                    729,35                                    729,35 20/10/2019 30/09/2019

Outubro                  6.253,20                721,62                    721,62                                    721,62 20/11/2019 08/11/2019

Novembro                  6.253,20                894,22                    894,22                                    894,22 20/12/2019 02/12/2019

Dezembro                  6.253,20                894,22                    894,22                                    894,22 20/01/2020 30/12/2019

13.º Salário                  5.730,18                747,81                    747,81                                    747,81 20/12/2019 10/12/2019

TOTAL                75.479,13             9.142,06                9.142,06                                             -                                   9.142,06                         -   
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